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Nu är det vår i luften 
och valptider!

Detta är en årstid för tanke och reflektion 

enligt min mening. Nu när solen lyser och 

fåglarna sjunger kan man tänka sig tillbaka 

till jakterna som har varit och i tanken bara 

njuta av de bästa dagarna då hunden gjorde 

det perfekta jobbet skallet som dunkar på 

och kanske fick man till och med skjuta för 

sin egna hund. Men det är även en tid för att 

fundera på vad som inte varit så lyckat och 

hur framtiden ska se ut, hur ska man jobba 

vidare under våren/sommaren och vad kan 

man göra för att ge hunden de bästa förut-

sättningarna för att vara oss till lags och sig 

själva rättvisa för att visa vad de går för. 

För min del har det nog varit både högt 

och lågt denna säsong. Är ändå glad att jag 

fick med mig alla hundar hem vid hyfsad 

hälsa då jag fick hämta en av dom i en isvak 

en kall Januaridag. På pejlen såg jag att något 

var tokigt när hunden verkade vara stilla vid 

en större bäck så då blev det bråttom dit och 

efter visst slit lyckades jag få upp vår unghund 

och fick honom till en värmande bil, där så 

trodde jag nog att allt var avklarat men så 

var det inte. Det hela resulterade i en hel del 

veterinärbesök med en elakartad lunginflam-

mation för hunden. Men hunden är nu allt 

annat än dålig och är nu mera sugen på att 

göra skogen osäker igen. Så nu är det nya tag, 

det nalkas smygjakt på grödorna och en hel 

del försäsongsträning med båten i sjön och 

med cykeln på grusvägarna.

Denna tid på året är det också många som 

ska hämta en ny valp, kanske är det sin allra 

första eller så just bara den nya förmågan 

som ska ta över efter den som börjar bli lite 

äldre. Till alla vill jag önska stort lycka till och 

njut av den första tiden då man kan ge den 

lilla så mycket att ta med sig vidare i livet.

För er som har unghundar börjar det bli 

dags att anmäla till höstens UKL prov, tänk 

på att förbereda er hund så mycket som 

möjligt. Var med på lokalavdelningars olika 

aktiviteter och förbered hunden mentalt för 

många ggr blir detta en lång dag. För er som 

Forts. på sidan 7 >>
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AVELSRAPPORT

Registreringar
Under 2017 registrerades 364 wachtelhunds-

valpar, vilket är ungefär det antal som regist-

rerats årligen sedan 2012 med undantag för 

2016 då det registrerades nästan 100 fler val-

par. Utöver dessa valpar har även 22 hundar 

importerats 2017, främst från Tyskland, Nor-

ge och Finland. Den genomsnittliga inavels-

graden i wachtelhundsrasen ska enligt RAS 

(Rasspecifika avelsstrategier 2015–2020, se 

hemsidan för mer information) vara under 

1,7 %. Sedan 2010 har inavelsgraden varit 

lägre än detta och sedan 2015 har den inte 

varit högre än 1,2 %, vilket är en väldigt po-

sitiv utveckling. Under 2017 var det 2 kullar 

som hade en inavelsgrad över 6,25 %, vilket 

enligt SKK:s rekommendationer ej bör över-

skridas vid en enskild parning.

Under 2017 användes 48 hanhundar i 

avel och 8 av dem fick fler än en kull under 

året. Endast en hane översteg målet i RAS 

med max 50 valpar per hane. Gällande ålder 

på hundar som går i avel så är det positivt att 

inga hundar under 2 år användes i avel men 

antalet hundar som togs i avel mellan 2–3 år 

ökade hos både hanar och tikar jämfört med 

Foto: Henriette Humble-Hedegaard
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tidigare år. Risken med att ta valpar så tidigt 

på hundarna är att ärftliga sjukdomar som al-

lergi och epilepsi ofta inte har hunnit visa sig 

hos avelshundarna innan dess.

Gällande meriter på avelshundarna så 

uppfyllde föräldradjuren till 37 av totalt 57 

kullar kraven för A eller B-listan (26 A-listan 

och 11-B listan). 9 av kullarna var efter en 

hane som uppfyllde kraven för A- eller B-

listan men där tiken var omeriterad. Hela 11 

kullar var efter föräldradjur som inte uppfyll-

de kraven för SWKs valpförmedling. 

Hälsa
Vid val av individer att använda i avel är det 

förutom mentalitet och jaktliga egenskaper 

viktigt att se till att inte ärftliga sjukdomar 

förs vidare. Har du en hund som drabbats av 

en ärftlig sjukdom är det viktigt att du med-

delar både din uppfödare samt avelsansvarig 

i SWK, detta görs lättast genom det formulär 

du hittar här i tidningen eller på hemsidan.

Andelen hundar som höft- och arm-

bågröntgas har de senaste året legat strax 

över respektive under 50 %. Detta är lägre 

än det mål på 55 % som är satt i RAS. För-

delningen av HD-resultaten finns i figuren 

nedan. I RAS är målet att andelen A+B re-

sultat ska vara minst 84 % vilket uppnås med 

god marginal de senaste åren, 94 % år 2016. 

Däremot uppnås inte riktigt målet att högst 3 

% ska ha grav dysplasi (grad D och E) då ge-

nomsnittet de senaste åren ligger på 4 %. När 

det gäller ED resultat är 89 % av de röntgade 

hundarna som är födda 2012-2016 ED-fria. 

Andelen med ED 1 (=lindrig benpålagring) 

är ca 6 % och ED 2+3 är ca 5 %.

Wachtelhundens största hälsoproblem är 

allergier. Ungefär en tredjedel av våra hun-

dar har återkommande problem med öron-

inflammation, klåda och/eller hudproblem, 

samtliga dessa symptom kan relateras till al-

lergier. Allergi är ärftligt och det är därför 

viktigt att drabbade hundar inte används i 

avel. Allergi brukar visa sig före tre års ålder 

och därför bör alltför unga hundar inte gå i 

avel. För allergi finns i dagsläget inget hälso-

program och det rapporters inte till SKK så 

därför är det extra viktigt att du själv med-

delar din uppfödare och avelsansvarig i SWK 

om du har en hund med allergiproblem så 

att detta kan tas med i planeringen vid fort-

satt avel. 

Jaktliga egenskaper
Under 2017 har 45 % av unghundarna startat 

på jaktprov unghundsklass (Ukl). Vi närmar 

oss där målet i RAS som är att nå 50 % star-

tande år 2020. Målet i RAS är även att med-

elvärdet på momenten vilja och sök ska ligga 

på 5 p. För vilja har medelvärdet de senaste 

två åren legat på 5,1 och 5,4 p så där har vi 

uppnått målet. När det gäller skogssöket så 

ligger medel för 2017 på 4,7 p så där är det 

en bit kvar. På skottmomentet har 7,6 % av 

de startande hundarna fått anmärkning på 

skottreaktionen, under senare år har denna 

andel varierat mellan 4 och 9 %.

Hela avelsrapporten för 2017 finns att 

läsa på hemsidan.

Jenny Nörregård
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HD / ED Index
Från och med årsskiftet får Wachtelhunden 

tillgänglig information om Index för höfter och 

armbågar på SKK Avelsdata.

I artikeln på nästa sida kan ni ta del av grund-

läggande information från SKK´s Sofia Malm och 

även information om var ni finner ytterligare in-

formation på SKK:s hemsida.

Vi kommer självklart ta del och använda infor-

mationen i vårt fortsatta avelsarbete för att sä-

kerställa en god utveckling i vår ras.

Under våren kommer vi utarbeta förslag till kri-

terier samt även uppdatera RAS dokumentet i 

enlighet med detta.

Målsättningen är att ha ett färdigt förslag fram-

me till fullmäktigemötet 2018.

Avelskommittén

Ovanstående text och artikeln den hänvisar till 

skulle ha varit med i nr 1, men genom en miss 

kom den inte med då. Därför publiceras den i 

detta nummer istället.

Foto: Henriette Humble-Hedegaard

går i valptankar eller ska/har hämtat valp så 

följ gärna med en dag som passar man lär sig 

mycket till sin egna start något år efter.  

I skrivande stund så är det bara 2 veckor 

kvar till Wachtelhundklubbens årliga ut-

ställning på Husby säteri och med över 200 

hundar så vankas en mycket trevlig dag. Allt 

kommer att ta fart redan dagen innan då full-

mäktige ska avklaras och en föreläsning med 

Björn Lindevall från Valla djursjukhus ska 

genomföras.

Till slut vill jag överlämna ett litet jägar-

tips från mig till er……. Oavsett vad ni kom-

mer att ställa upp på under året med er hund 

som ni älskar, så är det samma hund som ni 

kom med som ni åker hem med.

Sommarhälsningar

Christopher Lindholm

Ledare
Forts. från sidan 3

Plings Kyra har roligt i all snö som föll i februari/
mars. Bilden är inskickad av ägaren Niklas Rastad.
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Vad är egentligen HD + ED-index?
Index för HD-ED är en skattning av hundens nedärvnings förmåga avseende HD-ED

Index innebär att man förutom individens eget röntgenresultat för HD/ED, 
även tar hänsyn till släktingars resultat för att skatta hundens avelsvärde 
avseende HD/ED. Vid beräkningen av index korrigeras också för effekten av 
flera icke ärftliga faktorer som kan inverka på röntgenresultatet, t ex kön, 
ålder vid röntgen, födelsemånad, undersökningsår och sederingssubstans 
(endast för HD). 

av SWK Avelskommittén

Index gör det möjligt att i avelsvärderingen 

skilja individer med samma röntgenstatus åt 

och därmed få en säkrare bedömning av en 

avelshunds avelsvärde. En hunds HD/ED-in-

dex är inte ett statiskt värde, utan påverkas av 

ny information om HD/ED-status hos t ex av-

kommor eller syskon. Allt eftersom nya hun-

dar röntgas ökar den tillgängliga information 

Foto: Henriette Humble-Hedegaard
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som ligger till grund för beräkningen av in-

dex. Därför måste avelsvärdena rutinmässigt 

uppdateras. 

Avelsvärdet är ett mått på individens ned-

ärvningsförmåga. Ett index på 100 betyder 

att hunden har ett skattat avelsvärde som 

motsvarar genomsnittet i rasen. Hundar med 

ett index över 100 förväntas lämna avkom-

mor med bättre HD/ED status än genom-

snittet, och hundar med ett index under 100 

förväntas lämna avkommor med en HD/ED-

status som är sämre än genomsnittet. Ju fler 

släktingar till hunden som har röntgenresul-

tat registrerade desto säkrare blir ett skattat 

index. 

I praktiken: En hund med A-höfter ger 

oftast högre indextal från ”start” än B- eller 

C-höfter. Men index påverkas också av släk-

tingarnas röntgenresultat. En B-hund med 

många friröntgade syskon och/eller avkom-

mor kan därför ligga högre i index än en A-

hund med HD-belastade dito. I vissa fall kan 

även en C-hund ha högre index än en A- eller 

B-hund, som t ex lämnat flera HD-belastade 

avkommor. Det betyder att en hund med 

HD-grad B eller C är lika lämplig i aveln som 

en A-hund med samma index. Hundar med 

samma indexvärde förväntas vara lika goda 

nedärvare vad gäller HD/ED, oavsett egen 

ledstatus. Hundar med HD grad D eller E får 

inte användas i avel, oavsett HD-index. 

Införande av index för HD/ED i en ras 

medför att rasens avelsstrategi (RAS) avse-

ende dessa defekter behöver uppdateras. Vil-

ken strategi som är lämplig bör beslutas för 

varje ras utifrån rasens förutsättningar. För 

att rasens ledhälsa inte ska försämras över 

tid, bör ett genomsnittligt index för de kullar 

som föds bör ligga på 100.

Av röntgade wachtelhundar födda 2012-

2016 har 90 % HD A eller B och 89 % har 

ED 0. 

Detta resultat visar att vi inte har några 

större problem med HD/ED i rasen. Vårt 

avelsarbete har varit framgångsrikt. HD/ED 

index bör därför hanteras som en extra infor-

mation i avelsarbetet.

Om man bara använder individer med 

högsta HD-ED index inskränks avelsbasen 

betydligt. Med följden att risken för inavel sti-

ger. Med vår begränsade avelsbas kan vi inte 

riskera en för hög selektion genom HD-ED 

index. 

Wachtelhundklubbens avelsstrategi har 

varit att använda många olika individer i avel 

för att hålla risken för inavel och sjukdomar 

lågt. Vi ska inte skrota årtionden av gott av-

elsarbete. Tvärtom är avel, och blir också i 

framtiden, att välja ut hanar och tikar som 

ligger över genomsnittet i olika egenskaper. 

Det viktigaste målet i en parning ska vara att 

de jaktliga anlagen nedärvs. Vi vill ha Wach-

telhundar som jagar!

Självklart ska vi avla med friska och sunda 

hundar. Här kan man använda HD-ED index 

som komplement. Man får inte glömma att 

vi parar levande individer och inte siffror i 

ett datasystem. HD-ED index är en pusselbit 

i hela avelsarbetet. Det krävs många-många 

pusselbitar för att få topp Wachtelhundar. 

Index för HD-ED publiceras på SKKs e-

tjänst Avelsdata via SKKs webbplats. n
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Skott
Som ni säkerligen vet så lägger vi i wachtelhundklubben stor vikt vid att försöka att 
sortera ut wachtelhundar som är skotträdda eller skottberörda. Varför gör vi det? 
Skotträdsla är en egenskap som man vet har stor arvbarhet. Med anledning av detta 
vill man inte i avel använda linjer som har en genomsnittlig högre nivå av skott-
rädsla. Skotträdsla hos en hund kan försämra dess jaktliga förmåga och resultat.

Text: Peter Djerf   Foto: Anders Schuldt

Vi har både i unghundsprovet och öp-

penklassprovet moment som innehåller 

skott, detta för att få ett underlag i vårt avels-

arbete. Momenten som innehåller skott har 

under åren förändrats och genomförs i nu-

varande form i huvudsak på samma vis som 

på jaktprov för wachtelhundar i Tyskland och 

övriga Europa. 

Man ska vara medveten om att unghunds-

provets skottmoment är relativt tufft, dels 

utifrån miljön och att det genomförs under 

en jaktprovsdag, då hunden är mentalt och 

fysiskt trött, efter att ha upplevt och utsatts 

för en massa nya saker. 

Ska man träna skott? 
Jag är tveksam till att man regelrätt ska träna 

skott med sin hund, särskilt inte med ung-

hundar. Däremot ska unghunden upplevt 

skott innan de kommer till unghundsprovet. 



Hur ska jag då förbereda min hund 
för detta?
Det viktigaste är att ha en plan på hur jag vill 

göra och varför, samt ha en reservplan om 

det inte blir som planerat.

Min uppfattning är att man den första 

gången ska ha en utvilad hund som har en 

positiv och glad känsla i kroppen och som är 

sysselsatt med något positivt. I detta läget sker 

ett skott på ett större avstånd. Se till att du 

som hundförare inte på något vis visar att du 

har hört något skott även om hunden reage-

rar positivt som negativt och lyssnar upp på 

detta. Om det funkar bra med skott på längre 

håll, så kan man med samma betingelser vid 

ett senare tillfälle pröva med något kortare 

avstånd. Så här håller man på tills man slutli-

gen är på ”provavstånd” vid något enstaka till-

fälle, förutsatt att hunden inte har reagerat 

negativt vid tidigare skott. Detta medför att 

hunden kanske har utsatts för 3-6 skott innan 

unghundsprovet och på så vis är hunden för-

beredd.

Varför ska vi vara så försiktiga med 
”skotträning”?
Anledningen är att om min hund reagerar 

negativt på något vis i denna träning så måste 

jag ”backa tillbaka” och försöka att” rätta till” 

den ej önskade reaktionen, så att hunden 

inte utvecklar mer skotträdsla/berördhet. 

Skottberördhet kan vara negativt för hun-

dens fortsatta jaktliga utbildning. 

Om man får en situation som har gjort 

att hunden reagerar negativt i samband med 

skott, så föreslår jag att man tar hjälp av nå-

gon duktig hundinstruktör om man inte själv 

har de kunskaper som behövs. 

Lycka till n

Wachtelhunden | 11
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Skyddsväst
Text och foto: Peter Djerf 

Med den ökande vildsvinsstammen så har frågorna runt användande av skydds-
väst blivit en fråga som diskuteras allt oftare i wachtelhundkretsar.

Frågor som många ställer sig är:
• Varför behöver man skyddsväst?

• Vilken skyddsväst är bäst?

• Vad är ett rimligt pris på en skyddsväst?

• Vilka nackdelar och fördelar finns det 

med skyddsväst?

Dessa frågor finns det oftast inget enkelt 

och entydigt svar på men jag ska försöka be-

lysa några områden gällande skyddsvästar till 

wachtelhunden.

För och nackdelar med skyddsväst:
• Skyddsvästen huvudsakliga fördel är att 

den skyddar mot skador förorsakade av 

vildsvin eller andra vilda djur.

• Skyddsvästen skyddar även kroppen mot 

skador från tex pinnar och taggtråd.

• Skyddsvästen minskar rörligheten på 

wachtelhunden eftersom västarna är mer 

eller mindre stela/styva i sin uppbyggnad 

beroende på val av material och utform-

ning.
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• Skyddsvästen ökar risken för att hunden 

blir för varm om det är varmt ute men 

den kan samtidigt kyla ner hunden om 

den blir blöt och det är kallt ute.

• Många skyddsvästar binder mer eller 

mindre vatten och kan på så vis i olika 

grad försämra hundens förmåga att sim-

ma om de inte har inbyggd flytförmåga i 

västen.

• Skyddsvästen gör wachtelhunden synli-

gare förutsatt att den är i rätt varningsfär-

ger.

• Skyddsvästarna är ytterligare vikt på 

wachtelhunden vilket gör att den fysiska 

belastningen på hunden ökar.

• Skyddsvästar förorsakar ibland skavsår 

om passformen inte är bra eller materia-

let är för stelt.

Varför ska man använda skydds-
väst till sin wachtelhund? 
Svaret är inte så enkelt att alla wachtelhundar 

ska ha skyddsväst hela tiden. 

Behovet av skyddsväst avgörs tycker jag av 

ett antal saker. 

• Jagar min wachtelhund vildsvin? Alla 

wachtelhundar jagar inte vildsvin och de 

jagar inte mer vildsvin för att vi sätter på 

en skyddsväst.

• Har vi vildsvin på jaktmarken som vi ska 

jaga på? Jagar man i marker utan vildsvin 

så kan en annan typ av väst möta dina 

behov såsom tex reflexväst, neoprenväst 

mm.

• Hur jagar min wachtelhund vildsvin?  

Jag tror att många wachtelhundar skulle 

klara sig bra utan skyddsväst även om de 

jagar vildsvin. Men vi sätter på skyddsväst 

som försiktighetsåtgärd innan vi vet om 

just den hunden behöver det. Risken blir 

då att få effekten att väldigt många wach-

telhundar blir lite tuffare, när de märker 

att det inte gör ont även om de blir at-

tackerade av vildsvin.

Vilken väst är bäst?
Inte heller särskilt enkelt att svara på. Jag 

personligen tycker att passformen är en av 

de viktigaste faktorerna för att minska några 

av de nackdelar som finns med skyddsväst, 

såsom tex risk för skavsår och begränsning i 

rörlighet. 

Utöver detta tycker jag att västen ska vara 

enkel att ta på och av. Den ska vara i bra 

”varningsfärger” som syns bra i naturen och 

ha stora reflexer. Givetvis ska den ha en bra 

skyddsnivå och täcka utsatta delar på krop-

pen på ett bra sätt. Viktigt att västen täcker 

bröst och mage, men man får inte glömma 

lår och hals.

Vad är då ett rimligt pris på en 
skyddsväst?
Det finns västar i prisspannet från 1 000 kr till 

8-9 000 kr. Jag tror att det är som vanligt att 

man får lite vad man betalar för. Generellt så 

är skyddsvästar i den högre prisklassen ”bätt-

re” eftersom de då oftast är måttanpassade 

efter din wachtelhund och är mer påkostade 

i val av materiel samt att det oftast går att få 

dom mer individuellt anpassade efter dina 

önskemål. Men igen får man fråga sej vilka 

funktioner som är viktigast med min skydds-

väst och inget säger att den dyraste är absolut 

bäst för din hund. 
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Sammanfattning
• Det finns och har funnits wachtelhundar 

som jagar/jagat vildsvin väldigt bra och 

inte alls varit skadade särskilt mycket utan 

skyddsväst, så kanske ska man prova sin 

hund innan man tar på skyddsväst.

• Det finns väldigt många skyddsvästar att 

välja på men gör en kravlista innan du 

börjar titta på olika västar, så blir det enk-

lare att välja bort några som inte uppfyl-

ler dina krav.

• Försök att titta och känn på några olika 

för att få en uppfattning i hur smidig och 

följsam olika skyddsvästar är. Var kritisk 

och jämför många olika fabrikat.

• Se till att hunden har växt färdigt i krop-

pen innan du beställer skyddsväst, för det 

är väldigt viktigt att den passar, varken för 

stor eller för liten är bra.

Avslutningsvis det finns ingen anledning 

att ha skyddsväst på en wachtelhund om den 

inte jagar vildsvin eller att det inga vildsvin 

finns på jaktmarken bara för det ser tufft ut. 

Om man vill att hunden ska synas bättre eller 

få lite flythjälp mm så finns det andra typer av 

västar som funkar bättre.

Lycka till! n
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Sjörröds Diesel och husse innan släpp. 
Foto: Henriette Humble-Hedegaard
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Mentaltest ger en bild av hundens mentalitet

”Hundens Högskoleprov”
Text och foto: Mary Carlsson

Testet är utformat av Barbro Börjesson, och sköts av Barbro Börjesson-gruppen.

Ett test tar ca en timma och bedöms av två 

domare/beskrivare. Detta för att säkerställa 

att hundens mentalitet ges en så objektiv 

bild som möjligt. Mentaltestet ger inte bara 

en beskrivning av hundens beteende, ägaren 

får också reda på orsaken till beteendet.

Vi som testar och värderar, ser inte din 

hund som bättre eller sämre än en annan – 

det är du som ägare, din hunds uppfödare el-

ler rasklubb som har förutsättningar att kom-

ma med det omdömet. För oss som använder 

testet till hjälp i svåra dressyrfrågor ger det 

viktig information om vilken väg vi ska välja i 

träningen. Dessutom – det finns hundar som 

inte har förutsättningar att förändra sitt bete-

ende. Då är Mentaltestet ett bra hjälpmedel 

för hundägaren att förstå orsaken.
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Dragkamp.

Figurskogen.

Stora bytet. Overallen.

På denna länk kan 

du gå in och söka mer 

information: hundkun-

skap.se. Där finns också 

testresultaten på i dagsläget 216 wachtelhun-

dar och även på många andra raser (ca 25). 

Mycket intressant läsning!!

Nyckeln till att förstå hunden.
Mentalkunskap är ett stort och mycket spän-

nande ämne. Det är på sätt och vis nyckeln 

till att förstå hunden bättre. När vi har den 

nyckeln ökar möjligheterna för oss hundäga-

re att hantera och nyttja hunden på absolut 

bästa sätt.
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Hunden lever i en känslo-

värld. Ett mentaltest ger infor-

mation om hundens arbetslust 

– men också om hundens sätt 

att hantera sina känslor, såsom 

aggressivitet, rädsla, glädje och 

stress.

Trummgumman.

”Mentalkunskap är också en 

källa till lärdom som aldrig tycks 

sina – hur mycket vi än öser ur 

den.” 

(Hämtat från hemsidan och bro-

schyren Mentaltest av Barbro Börjes-

son). n

Släden.

Genomgång av testresultatet.
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Jaktprovsresultat
SKOGSPROV
Provmomenten redovisas i följande ordning:
Sökarbete skog – Upptagsförmåga – Drevförmåga 
– Skall – Samarbete

• Råby (Särskilt) 2017-12-17
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Mikael Grennard
Väder: - 5 grader Provform: Praktisk Jakt
1 Startande – 0 Godkända

1. Harsätras Hwilma SE31934/2013 T brunskim-
mel 2013-04-20 e. Anton Vom Weidig S70022/2008 
u. Harsätras Ella S17236/2007 Uppf: Ola Eriksson 
Mellösa Äg: Hans Persson Gnesta
Sök – 4 Sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sökvilja. Upptagsförmåga – 3 Visar god 
förmåga och vilja att finna vilt. Drevförmåga – 6 
Drevtider på rådjur eller dovhjort överstigande 30 
min. och till övervägande del utanför såten. Skall – 
4 Hund med ett tätt ärligt drevskall. Samarbete – 2 
Hund som endast med stora svårigheter kan kallas 
in. Bristande återgångar. 
Övriga observationer/noteringar: Släpps 11,45. 
Gör några kortare turer, sen två sökrundor på 5-7 
minuter. Tar upp rå som observeras. Detta drivs se-
dan så länge att hunden ej kan godkännas denna 
dag.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: + 60 minuter Beskriv-
ning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Trollenäs (Särskilt) 2018-01-10
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Joakim Karlsson
Jaktledare: Mats Jönsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Markvärd: Trollenäs Gods 
Väder: + 4 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Sippolas Oberon SE18235/2015 H brun 2015-02-
13 e. Happy Triggers Cosmopolitan S53353/2007 
u. Sippolas Lexi S33287/2009 Uppf: Kalling Laila 
& Mårten, Linderöd Äg: Alexandra Nordengren 
Munka-Ljungby Förare: Mikael Persson
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 

sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden testas i 
2 såter, totalt 130 min. Söker i lugnt tempo. Finner 
i drev 1, dovvilt som jagas med bra skall. Mycket 
bra återgångar efter avslutat drev. I drev 2 finner 
hunden vid två tillfällen vildsvin som jagas ur såt. 
Blir också godkänd på vildsvinsprov. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 17 min Drevdjur 
2: Dovhjort Drevtid: 4 min Drevdjur 3: Dovhjort 
Drevtid: 8 min Drevdjur 4: Vildsvin Drevtid: 8 min 
Drevdjur 5: Vildsvin Drevtid: 5 min Beskrivning av 
skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Almnäs 2018-01-11
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Roger Mårtensson 
Domarkandidat: Erik Klockar
Kommissarie: Bengt Fröander 
Provledare: Joakim Gustavsson
Väder: Barmark, - 1 grader 
Utfört som: Prov
3 Startande – 1 Godkänd

1. Byhults Cross SE55820/2014 H brun 2014-11-
10 e: Digeshults Marcus SE54700/2009 u: Byhults 
Alice SE22012/2010 Uppf: Roger Hult, Höganäs 
Äg: Patrik Lönnberg, Söderfors
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 minu-
ter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt är-
ligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Provas Ca 2 tim. 
Söker något trångt från start. Vidgar sedan turerna 
upp till 200-250 m och 5 min. Gör ett längre skogs-
arbete som resulterar i upptag på rådjur. Drevet 
går ur såten och hunden följer ytterligare 7-800 m, 
7 min drev. Snabb återgång.
Drevtid: 7 min Drevdjur Rådjur Beskrivning av 
skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd
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2. Skiren Gårdens Billo SE38607/2014 H brun 2014-
05-14 e. Happy Triggers Smirnoff SE53354/2007 u. 
Stolparöds Eazy Elise SE34514/2009 Uppf: Peter-
sen Barbro, Pettersson Richard, Nykvarn Äg: Pon-
tus o Karin Lundin, Stockholm
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 2: Visar 
bristande upptagningsförmåga t. ex rotar på slag, 
svårt att värdera slag Drevtid – 3: Drevtider 5-10 
minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund med 
något gles skallgivning Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Provas ca 2 tim. 
Hunden visar god sökvilja, söker upp till 400m, 
rundor upp till 7-8 min. Mattas efter hand. Hun-
den driver vilt(okänt) med något gles skallgivning 
ca 6 min. Går sedan åter till löpan och driver ytter-
ligare 3 min. Hunden följer 15-20 min gamla spår 
efter vildsvin till såtgräns/väg, avbryter där.
Drevtid 9 min Drevdjur: Okänt Beskrivning av 
skall: Grov, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

3. Lövfström’s Blixt SE35328/2012 H brun-
skimmel & tan 2012-04-24 e. Ålabodarna’s Mal-
com S30393/2006 u. Orka Vom Ludwigsstrauch 
SE17481/2011 Uppf: Marcus Löfström, Löddeköp-
inge Äg: Carina Hörnquist, Rimbo
Sök – 5: Sökrundor om 10 minuter och däröver, 
självständigt sök med utmärkt sökvilja Upptagsför-
måga – 2: Visar bristande upptagningsförmåga t. 
ex rotar på slag, svårt att värdera slag Drevtid – 3: 
Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 
4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Provas ca 2 tim. 
Visar ett vidsträckt, självständigt sök med utmärkt 
sökvilja. Finner vilt vid 3 tillfällen. 1:a, endast ett 
kort påstick. 2:a drevet, okänt vilt ca 4 min och 3:e 
drevet okänt vilt ca 10 min. En hund med mycket 
bra arbetsvilja där vi tyvärr inte kunnat observera 
drevdjuret.
Drevtid: 2 min Drevdjur: okänt Drevtid: 4 min 
Drevdjur: okänt Drevtid: 10 min Drevdjur: okänt. 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Pris: Ej godkänd

• Vikhus Säteri (Särskilt) 2018-01-11
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Mikael Grennard
Väder: Snö, - 5 grader 

Provform: Praktisk jakt
2 Startande – 2 Godkända

1. Marko SE30552/2015 H röd 2015-04-08 e. Jaspar 
Vom Zerling VDHDW10-113 u. Otter Vom Lud-
wigsstrauch S36314/2009 Uppf: Mikael Lind Jo-
hansson Gunnebo Äg: Emil Stolpe Nordin Västerås
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Släpps vid väg 
11,40. Söker direkt ut i bra fart. Tar direkt upp 
dovhind som observeras 600 meter från hundföra-
ren. Driver ca 15 minuter och är snabbt åter vid 
föraren. Tar omgående upp nytt dovvilt som drivs 
i ca 20 minuter. Tar snabbt upp igen o driver ånyo 
dovvilt ca 15 minuter.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 15 minuter Drev-
djur 2: Dovhjort Drevtid: 20 minuter Drevdjur 3: 
Dovhjort Drevtid: 15 minuter Beskrivning av skall: 
Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Enhalos Ugglor i Mossen SE32966/2012 H brun-
skimmel 2012-04-14 e. Trappers Adventures Emil 
S35609/2008 u. Hagavikens Elektra S54465/2004 
Uppf. Ramqvist Öhman Louise o Hans Tystberga 
Ägare. Henrik Wiklund Eskilstuna
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drev-
tid – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Släpps kl 09,00. 
Gör en längre runda på drygt 300 meter. Söker 
med stor lust. Tar upp rå som drivs i 20 minuter. 
Släpps igen. Har vad som kan vara ett kortare 
ståndskall och driver senare i drygt 10 minuter ett 
oidentifierat djur. Har även fler drevdjur i rörelse. 
Tror hunden drivet vildsvin, men inget observerat.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 20 minuter Drevdjur 
2: Okänt Drevtid: 10 minuter Beskrivning av skall: 
Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd
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• Ullared (Särskilt) 2018-01-13
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Roger Mårtensson
Provledare: Felix De Vos 
Kommissarie: Felix De Vos
Väder: Barmark, - 2 grader 
Provform: Praktisk Jakt
2 Startande – 2 Godkända

1. Kiladalens Kessie SE41755/2011 T brun 2011-
05-28 e. Foppa Vom Wildererstein S53996/2009 u. 
Sydvindens Highness S43361/2007 Uppf: Bill Hå-
kansson, Ålberga Äg: Joakim Hansen, Harplinge
Sök - 3: Sökrundor om 3-5 min, godtagbar sök-
vilja. Upptagningsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt. Drevförmåga – 3: Drevtider 
5-10 min. Lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund med 
ett tätt ärligt drevskall. Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök.
Övriga observationer /noteringar: Provas i två tim-
mar. Söker under hela provtiden upp till 150-200 
m, mestadels något kortare. Finner vilt 2 gånger, 
jagar med bra tryck i dreven. Ett något frimodigare 
sök vore önskvärt. Bra samarbete hund/förare.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid 8 min. Drevdjur 2: Rå-
djur Drevtid 4 min Beskrivning av skall: Ljust, bra 
hörbarhet.
Pris: Godkänd

2. Alsterhöjdens Billie SE37036/2014 H brun 
2014-05-20 e. Digeshults Orvis SE19848/2011 u. 
Alsterhöjdens Alma SE59556/2010 Uppf: Natalie 
Vierling Cederholm, Karlstad Äg: Mats Ersson, Gö-
teborg
Sök - 4: Sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sökvilja. Upptagningsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt. Drev-
förmåga – 4: Drevtider 10-20 min. Lämpligt drev-
sätt. Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt drevskall. 
Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer /noteringar: Provas i 2 tim-
mar, Billie söker villigt i rundor om 5 min, mattas 
något efter hand. Han visar mycket god upptags-
förmåga. Nyanserar skallet bra och driver med bra 
tryck. Bra samarbete och snabba återgångar.
Drevdjur 1: Okänt drevtid 7 min. Drevdjur 2: 
Okänt drevtid 10 min. Drevdjur 3: Rådjur drevtid 
14 min. Drevdjur 4: Hare drevtid 6 min. Beskriv-
ning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Getinge (Särskilt) 2018-01-20
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Ulf Skarp
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Snöfall, 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Digeshults Sofia SE29038/2013 T brunskimmel 
2013-03-26 e. Larus Werdenfels VDHDW10-034 u. 
Digeshults Nina SE41436/2010 Uppf: Bengtsson 
Sara o Roger Oskarström Ägare: Roger Bengtsson 
Oskarström
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 minuter, lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
kl. 09.00 i blandskog, efter en sökrunda på ca 200 
meter blir det upptag på 3 stycken rådjur, som drivs 
med ett tätt ärligt drevskall. De lämnar såten och 
sträcker ut. Snabb och bra återgång. Efter förflytt-
ning tar hunden upp en hare som den driver ut 
ur såten. Snabb återgång. Hunden arbetar i ett bra 
tempo hela provtiden på 90 minuter.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 17 min Drevdjur 2: 
Hare Drevtid: 8 min Beskrivning av skall: Grovt, 
bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Askeryd (Särskilt) 2018-01-21
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Stefan Ek
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: 10 cm snö, - 6 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 1 Godkänd

1. Rally SE53868/2015 H brun 2015-10-03 e. Faro 
Vom Waldläufer S44690/2009 u. Triggerhappy’s 
Mimmi SE24279/2010 Uppf: Lars-Anders Johns-
son, Älmhult Äg: Andreas Thörn, Tranås
Sök – 4 Sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sökvilja. Upptagsförmåga – 5 Visar ut-
märkt viltfinnarförmåga. Drevtid – 5 Drevtider 
över 20 minuter till övervägande del inom såten, 
längre arbeten på vildsvin, älg, kronhjort, räv 
och hare utanför såten. Lämpligt drevsätt. Skall 
– 4 Hund med tätt ärligt drevskall. Samarbete – 4 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
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Övriga observationer/noteringar: Släpps i gran-
plantering, tar upp rådjur efter 3 min. 20 min jakt. 
Söker ut i stora rundor, finner rådjur 250 m bort 
som skjuts efter 12 min jakt. Efter förflyttning ny 
jakt på rådjur 30 min. Kallas in efter avslutad jakt.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 20 min Drevdjur 2: Rå-
djur Drevtid: 12 min Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 
30 min Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Rislyckehöjden Dolly SE50834/2012 T brun 
2012-07-12 e. Kärrmarkens Jäger S59505/2008 
u. Rislyckehöjden Asta S52089/2009 Uppf: Jonas 
Möller, Olofström Äg: Niclas Larsson, Anderstorp
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja. Upptagsförmåga – 4 Visar mycket god förmå-
ga och vilja att finna vilt. Drevtid – 6 Drevtider på 
rådjur eller dovhjort över 30 min till övervägande 
del utanför såten. Skall – 4 Hund med tätt ärligt 
drevskall. Samarbete – 3: Hund som visar godtag-
bar samarbetsvilja.
Övriga observationer/noteringar: Släpps i gran-
skog, tar upp rådjur på första sökrundan som drivs 
i 75 min, åter efter 110 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 75 min Beskrivning av 
skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Avundstorp (Särskilt) 2018-01-25
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Bengt Nilsson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Mulet och blåsigt, + 7 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande  – 1 Godkänd

1. Klövskräckens Aya SE56968/2014 T brun 2014-
11-10 e. Storviltjägarens Bull SE40758/2012 u. 
Hammarstigen’s Saga SE10313/2012 Uppf: Mar-
cus Gustafsson, Skånes Fagerhult Äg: Sören Tang, 
Svalöv 
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid 
– 3: Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall 
– 3: Hund med något gles skallgivning Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hund som upp-
visar ett bra sök, betar av såten effektivt. Dovkalv 
fälls efter kort och effektivt arbete. Hunden provas 
i 120 minuter. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 7 min Drevdjur 2: Rå-

djur Drevtid: 5 min Beskrivning av skall: Ljust, bra 
hörbarhet
Pris: Godkänd

• Skällby (Särskilt) 2018-01-25
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Lars Lorentzon
Kommissarie: Tor Stjerna
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande – 1 Godkänd

1. Sophiebergs Atlas SE19158/2015 H brun 2015-
02-14 e. Skogmans Salomon SE18525/2011 u. 
Pantrabackens Omega SE42417/2010 Uppf: Steve 
Larsson, Helsingborg Äg: Pär Engdahl, Ljungby-
holm
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja. Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga att vilja finna vilt. Drevtid – 3: 
Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt. Skall – 
3: Hund med något gles skallgivning. Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Söker i bra fart 
med rundor om 3-10 min. Har 2 drev på rådjur 
som observeras av domare. Går villigt ut på nya 
sök efter avslutade drev. Snabb återgång. Provas 
90 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 19 min Drevdjur 2: 
Rådjur Drevtid: 7 min Beskrivning av skall: Ljust, 
bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Mighty Fox Imma SE17791/2015 T brun 2015-
01-28 e. Kockabackens Calle S30978/2009 u. 
Småviltjägarens Wiw Dimma S47825/2009 Uppf: 
Per-Håkan Runesson, Bräkne-Hoby Äg: Torbjörn 
Gustavsson, Skällby 
Sök – 2: Sökrundor under 2 min, bristande sökvil-
ja. Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och vil-
ja att finna vilt. Drevtid – 3: Drevtider 5-10 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall. Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Imma har svårt 
för att lämna föraren, söker bara i hans närhet. Hit-
tar hare efter flera förflyttningar som drivs med bra 
skall i 7 min. Har bra återgång. Provas i 60 min.
Drevdjur 1: Hare Drevtid: 7 min Beskrivning av 
skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd
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• Hörja (Särskilt) 2018-01-26
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Bengt Nilsson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: + 7 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Lövfström’s Oh Geisha SE43512/2014 T 
brunskimmel 2014-05-22 e. Heiner Vom Zerling 
VDHDW07-133 u. Orka vom Ludwigsstrauch 
SE17481/2011 Uppf: Löfström Marcus, Glumslöv 
Äg: Kristoffer Bieder, Vallåkra. Förare: Marcus Löf-
ström, Löddeköpinge
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Driver ut antal 
rådjur, arbetsvilligt, bra återgångar. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 11 min Drevdjur 2: Rå-
djur Drevtid: 5 min Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 4 
min Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Hultsvik (Särskilt) 2018-01-27
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Torbjörn Wahlqvist
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: Barmark, + 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Wilda FI30575/16 T brun 2016-04-08 e. Knes-
torps Kalle SE44472/2011 u. Mellomgårdens 
Meya S46339/2008 Uppf: Johan Hilander, Eckerö, 
Åland Äg: Johan Hilander, Eckerö, Åland
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
naförmåga. Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Provas i 105 
min. 3 Rådrev där drevdjuret ses av domare och 
passkyttar. Hunden flera gånger mindre än 1 min 
efter drevdjuret. Ett utmärkt arbete hela provtiden 
med bra återgångar.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 9 min Drevdjur 2: Rå-
djur Drevtid: 11 min Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 

15 min Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Gloo (Särskilt) 2018-01-27
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Mikael Anjon 
Domaraspirant: Risto Ågren
Kommissarie: Anders Runnman
Väder: + 3 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 0 Godkända

1. Quinja Von Dreiannen SE15555/2017 T röd-
skäck 2015-12-07 e. Spike Vom Rittergut VDH/
DW10-269 u. Lotte Vom Wildererstein VDH/
DW13-169 Uppf: Gerd Härter Tyskland Äg: Patrik 
Olofsson, Vallentuna
Sök – 3 Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3 Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt. Drevtid – 4 Drevtider 10-20 min 
lämpligt drevsätt. Skall – 2 Hund som driver med 
så glest skallgivning att drevet ej går att följa. Sam-
arbete – 4 Hund som snabbt finner föraren, kom-
mer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Söker hela prov-
tiden med bra fart, turer om 3-5 min. Provas under 
90 min. Drevskall med långa uppehåll, vilket gör 
drevet svårt att följa.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 5 min Drevdjur 2: Rå-
djur Drevtid: 20 min Beskrivning av skall: Ljust, 
bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

2. Kärrmarkens Nässla SE37194/2011 T brunskim-
mel 2011-05-09 e. Kärrmarkens Jäger S59505/2008 
u. Gitte Vom Birkenbrink S44672/2007 Uppf: Per 
Westergren Yngsjö Äg: Jerry Hildingsson, Kristian-
stad
Sök – 2 Sökrundor Under 3 min, bristande sökvilja. 
Upptagsförmåga – 2 Visar bristande upptagnings-
förmåga t.ex. Rotar på slag, svårt att värdera slagen. 
Drevtid – 1 Hunden driver mindre än 2 min. Ut-
präglad vind drivare. Skall – 6 Hund med ett vilse-
ledande löst skall. Samarbete – 4 Hund som snabbt 
finner föraren, kommer snabbt på inkallning vid 
sök.
Övriga observationer/noteringar: Domaren avbry-
ter provet efter 60 min. Hunden uppvisar inget 
arbete.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: <1 min Beskrivning av 
skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd
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• Signeröd (Särskilt) 2018-01-28
Arrangör: SWK Väst
Domare: Göra Hellberg
Provledare: Felix De Vos 
Kommissarie: Felix De Vos
Markvärd: Signeröds jaktlag 
Väder: Barmark / Snö, + 2 grader 
Provform: Praktisk Jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Kanteborgs Iriz SE25055/2015 T brunskimmel 
2015-03-18 e. Luca Von Der Huht VDH/DW11-338 
u. Sippolas Mitzi SE36279/2010 Uppf: Sven & Åsa 
Sjöberg, Vänersborg Äg: Per Jansson, Brålanda
Sök - 3: Sökrundor om 3-5 min, godtagbar sökvilja 
Upptagningsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfinnar-
förmåga. Drevförmåga – 4: Drevtider 10-20 min. 
Lämpligt drevsätt Skall – 5: Hund med ett något 
löst skall. Samarbete – 3: Hund som visar godtag-
bar samarbetsvilja.
Övriga observationer/noteringar: Tiken arbe-
tar självständigt, söker energiskt i ett bra tempo. 
Driver med bra kontakt och tryck på drevdjuren. 
Skallar lite vid tappt och återgång, samt hade lite 
problem att finna föraren efter ett av dreven. Ett 
kid fälls i drev nr3. En energisk och effektiv tik som 
fortfarande är lite oerfaren.
Drevdjur 1: Kronhjort Drevtid 18 min. Drevdjur 2: 
Okänt Drevtid 12 min Drevdjur 3: Rådjur Drevtid 
4 min Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Selaön (Särskilt) 2018-01-31
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Fredrik Andersson
Kommissarie: Fredrik Maller
Väder: Nysnö, noll grader 
Provform: Praktisk jakt
2 Startande – 0 Godkända

1. Bromskogens Casper SE24335/2013 H brun 
2013-03-20 e. Nisse S30601/2005 u. Småviltjäga-
rens Wii Passa S59589/2007 Uppf: Peter o Berit 
Jansson, Väddö Äg: Jan-Olof Mikaelsson, Lidingö
Sök – 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 
minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med 
tätt ärligt drevskall Samarbete – 1: Hund som släp-
per förarkontakt, ej återvänder inom 2 timmar, 
kan ej kallas in
Övriga observationer/noteringar: Börjar med kort 
runda, återkommer, därefter upptag efter 1 minut 

på rådjur som observeras av passskytt efter 3 min 
arbete. Bryter efter 9 minuter och påbörjar åter-
gång. Hunden hittar inte tillbaka utan fastnar vid 
sjökant/passkytt och måste hämtas. Provet avbryts.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 9 minuter Beskrivning 
av skall: Grovt, bra hörbarhet 
Pris: Ej godkänd

2. Björnfotens Pi SE34491/2015 T röd 2015-05-05 
e. Triggerhappy’s Nelson SE41914/2012 u. Ida Von 
Dreiannen SE16624/2012 Uppf: Mikael o Sabina 
Grennard, Enhörna Äg: Måns André Stallarhol-
men
Sök – 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 2: Visar bristande upp-
tagningsförmåga t. ex rotar på slag, svårt att vär-
dera slag Drevtid – 2: Drevtid mindre än 5 minuter 
och bryter omotiverat, vägrar driva funnit vilt Skall 
– 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Börjar med 
några korta sökrundor, gör sedan en runda om 3 
minuter och går direkt ut igen på ny runda och 
skallar efter 1 minut på okänt vilt som ej resulterar 
i upptag/drev. Förflyttning inom såten och släpps 
på nytt. Söker ut och upptag direkt, 2 minuters ar-
bete på okänt vilt. Föraren bryter provet på egen 
begäran då tiken löper.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 2 minuter Beskrivning 
av skall: Ljust, bra hörbarhet 
Pris: Ej godkänd

VILDSVINSPROV
• Trollenäs (Särskilt) 2018-01-10
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Joakim Karlsson
Jaktledare: Mats Jönsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Markvärd: Trollenäs Gods 
Väder: + 4 grader 
Utfört som: Praktisk jakt

1. Sippolas Oberon SE18235/2015 H brun 2015-02-
13 e. Happy Triggers Cosmopolitan S53353/2007 
u. Sippolas Lexi S33287/2009 Uppf: Kalling Laila 
& Mårten, Linderöd Äg: Alexandra Nordengren 
Munka-Ljungby Förare: Mikael Persson
Provberättelse: Efter att ha jagat en såt släpps hun-
den i kanten av såt 2. Omgående går hunden in i 
slånbärsbuskage och skäller grovt. Vildsvinet läm-
nar daglegan och ses av domare och förare när 
det går in i ekskog. > 70kg. Efter 500 meters drev 
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står det still en stund innan det går loss. Vildsvinet 
drivs ytterligare 500 meter innan det skjuts av pas-
skytt. Totalt 1000 meter på 7 minuter, åter efter 15 
minuter. Tillbaka och efter nya sökrundor finner 
hunden vildsvin > 100 meter från föraren. Jobbar 
med kortare ståndskall innan det går loss. Tre stora 
årsgrisar, ca 60 kg, ses lämna och drivas av hunden. 
Totalt 5 minuter, åter efter 3 minuter.  
Tid: 1a - 8 min, 2a -  3e - 5 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd 

• Riseberga (Särskilt) 2018-01-21 
Arrangör: SWK avd. Södra 
Domare: Per Kristoffersson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Mulet och snö, 0 grader 
Provform: Praktisk jakt

1. Utvängs Fergus SE39371/2012 H brun 2012-05-
20 e. Sippolas Kaiser S19558/2007 u. Magleby’s 
Hubba SE12795/2010 Uppf: Björn Åkesson, Tida-
holm Äg: Bengt Nilsson, Ängelholm
Provberättelse: Släpps vid jakt och söker ut med 
bra tempo, tar an galt (+100 kg) som drivs förbi 
skytt, driver i över 20 minuter hörbart, kommer 
över 2 km. Släpps på nytt, driver älg, åter till föra-
ren och ut på nytt, ståndar i 10 minuter, grisen går 
loss och skjuts av hundföraren, 60-70 kg galt. Efter 
kort förflyttning, söker ut igen och ställer gris efter 
5 min, ståndskall i 5 minuter, går loss, observeras 
av domare, svart gris (60-70 kg), drivs med bra kon-
takt i över 15 minuter hörbart. 
Tid: 1a - >20 min 2a - 3e >15 min 
Ståndarbete: 10 min, 5 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevar-
bete, ståndarbete och samarbete med förare: God-
känt. 
Pris: Godkänd 

• Odersberga (Särskilt) 2018-01-26
Arrangör: SWK avd. Södra 
Domare: Lars Lorentzson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: + 7 grader 
Provform: Praktisk jakt

1. Stöyletuftas Karo SE33178/2014 H brun 2012-
11-22 e. Nando Vom Hubertuskopf SE45203/2010 
u. Granne Aus De Meute BDH/DW08-359 Uppf: 
Hans Inge Justnes, Mandahl/Norge Äg: Roger 
Olofsson, Urshult

Provberättelse: Hittar gris 250 meter från föraren, 
fåt loss grisen som passerar domare och förare. Gri-
sens vikt 70-80 kg, drivs förbi ytterligare en skytt. 
Hunden avbryter efter 15 minuters drev. Bra till-
bakagång. Hittar ny gris som observeras av domare 
och flera skyttar. Grisen drivs i ca 30 min. Bra åter-
gång. Hunden driver båda grisarna med bra skall. 
Tid: 1a – 15 min, 2a – 30 min 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd 

• Johannishus (Särskilt) 2018-01-29 
Arrangör: SWK avd. Södra 
Domare: Bengt Nilsson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Ihållande regn, + 5 grader 
Provform: Prov

1. Skogsmans Thora SE29395/2013 T brun 2013-
04-07 e. Ximon Weidelsburg VDHDW07-205 u. 
Sippolas Kaxi S19565/2007 Uppf: Lars Bergquist, 
Åhus Äg: Bengt Karlsson, Båstad
Provberättelse: Släpper hunden i kanten på plan-
tering (blandskog). Söker ut, efter ca 100 meter, 
upptag med bra skall. Driver brungrisen förbi ob-
servatör, in i storskogen. Arbetar 7 minuter och 
bryter efter 1 km, åter efter 12 min. Nytt släpp, tar 
slagen efter tre brungrisar som observerats lämna 
såten under första drevet. Arbetar ut ur såten, över 
grusväg ytterligare 300 meter, bryter utan att kom-
ma i kontakt. På återgången (nästan vid föraren) 
träffar hunden på ny gris som hon gör ett kort stån-
darbete på innan grisen går loss, driver ut grisen 
med bra skall, förbi observatör, över grusväg, arbe-
tar 600 meter på 6 minuter, åter efter 12 minuter. 
Tid: 1a – 7 min, 2a - 6 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
ej godkänt. 
Pris: Godkänd 

• Bökeberg (Särskilt) 2018-01-29
Arrangör: SWK avd. Södra 
Domare: Per Kristoffersson 
Domaraspirant: Björn Humble-Hedegaard 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: + 6 grader, mulet, blåsigt 
Provform: Praktisk jakt

1. Lykkekullens Abbe SE39892/2012 H brun 2012-
05-12 e. Finn vom Wildererstein SE30597/2011 u. 
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Sippolas Lykke S33288/2009 Uppf: Jensen Niklas, 
Kristianstad Äg: Olle Möller, Kivik
Provberättelse: Söker ut frimordigt, ställer gris ef-
ter 25 minuter. Ståndskall på svart gris i 10 minuter, 
går loss, driver i över 15 minuter hörbart. Bryter 
och söker ut igen, finner ny gris, fläckig, över 100 
kg, observeras av drevkarl, driver med bra skall i 
över 20 minuter hörbart. Arbetar villigt i ca 2 tim-
mar. Provet utfört som praktisk jakt.
Tid: 1a – 15 min 2a – 20 min
Ståndarbete: 10 + min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevar-
bete, ståndarbete och samarbete med förare: God-
känt. 
Pris: Godkänd 

• Skabersjö (Särskilt) 2018-01-31
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Per Kristoffersson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: + 3 grader C, mulet, regn, blåst 
Provform: Praktisk jakt

1. Lövfström’s Ol Dirk SE36027/2013 H B 2013-
04-26 e. Sippolas Ligist S33280/2009 u. Orka vom 
Ludwigsstrauch SE17481/2011 Uppf: Marcus Löf-
ström, Glumslöv Äg: Simon Ingemarsson, Ystad
Provberättelse: Släpps i kärrmarker, söker ome-
delbart ut i bra tempo, frimodigt. Finner själv 
vildsvinsgrupp som splittras, driver ut 40 kg gris 
med god kontakt, bra skall, observeras av domare. 
Driver cirka 10-15 minuter. Kallas in och släpps 
igen på samma plats, finner fler grisar, driver ut 
en sugga förbi domare och hundförare. Drevtid ca 
10 minuter. Konfrontation med stor svart gris som 
därefter drivs ut förbi skyttar. Provas vid jakt. Hund 
med stor vilja att arbeta med gris, jobbar med god 
kontakt. Kallas tillbaka flera gånger och jobbar om, 
på flera olika grisar.  
Tid: 1a – 10-15 min, 2a – 10 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbe-
te, och samarbete med förare: Godkänt. Ståndar-
bete bedöms ej. 
Pris: Godkänd 
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Avdelning
Mälardalen/Gotland

Årsmöte 2018
Välbesökt årsmöte på Roslagens Jakt & Vilt 

och Grönlund golfklubb, 33 deltagande med-

lemmar.

Några började dagen med att träna hun-

dar i vildsvinshägnen på Roslagens Jakt & 

Vilt och avslutade densamma med en mycket 

uppskattad föreläsning med Peter Ekeström 

Dogworks. Däremellan avhandlades Mälarda-

len Gotlands årsmöte.

Vi gratulerar Joakim Gustavsson och Stö-

yletuftas Peggysue till titeln årets unghund 

Mälardalen Gotland 2017 med 121 poäng 

och ett 2:a pris på Rossviks unghundsprov 

2017-09-02.

Ett stort grattis även till Patrik Peo Olofs-

son och Bergfeld Esprilia Chili för godkänt 

vildsvinsprov vid Claestorp 2017-01-27.

Vi tackar avgående styrelsemedlemmar 

Peter Rosenholm och Lennart Bellqvist samt 

avgående revisor Gustaf Dufberg. Tack för 

era insatser!

Grattis också till Bengt Fröander som 

drog in högvinsten på lotteriet, ett tränings-

släpp i hägnen på Roslagens Jakt & Vilt.
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Ett stort tack till våra samarbetspartners 

ALLJAKT.SE, IntroPris, Roslagens Jakt & Vilt 

och Strängnäs hundvård.

KM Viltspår 2018
Avdelningen har sedan sex år anordnat KM i 

viltspår för till avdelningen hörande hundar 

med godkänt prov i Anlagsklass. Även 2018 

kommer detta KM att äga rum i trakterna av 

Hallstahammar, söndagen den 10 juni. An-

mälan ska ha inkommit senast den 25 maj 

2018 och anges såsom angivits under rubri-

ken Rörligt Viltspårprov (Information om 

jaktprov/eftersöksprov).

I samband med KM finns också möjlighet 

för omeriterade hundar att starta på prov i 

Anlagsklass. Anmälan som ovan. Anmälan 

till: Thomas.larsson3@gmail.com

Helgkurs Viltspår 1–2 juni
Helgkurs i viltspår för medlemmar i Mälarda-

len/Gotland.

• Spårträning - från anlag till eftersök

• Hur går ett eftersök till?

• Praktisk träning med egen hund varvas 

med teori

Plats: Nedansjö (Sundsvall)

Datum: 1–2 juni kl ca 8:00-16:00 , två dagar 

sammanhängande.

Kursledare: Per-Ivar Nordell, eftersöksjägare 

Ingela Norrby, eftersöksjägare som tävlat i 

viltspår på elitnivå samt Göran Nyström, ef-

tersöksutbildare och Viltspårsdomare.

Begränsat antal platser, 10 st.

Pris: 1500 kr per deltagare/förare, special-

erbjudande till medlemmar i Svenska Wach-

telhundklubben Mälardalen Gotland 200 kr 

rabatt.

Fika ingår, medtag egen lunch. Möjlighet 

till övernattning finns för långväga kursdel-

tagare.

Anmälan görs på jfsundsvallvastra.wufoo.

com/forms/m1wia74c0aqhxrd/

Frågor: Ingela Norrby 

ingela.norrby@sundsvall.se 070-525 50 75

Kursen anordnas i samarbete mellan Jägar-

förbundet Sundsvall Västra samt Studiefräm-

jandet.

Tullgarn – Swedish Game Fair
Vi finns självklart på Tullgarn i vår monter 25-

27/5. Kom förbi och prata lite Wachtel med 

oss. Vi ses!
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Ordförande
Johanna Claesson, Smålandsstenar
070-264 88 23, jc@isberga.se

Vice ordförande, Jaktprovsansvarig
Tor Stjerna, Nybro
073-516 48 95, stjerna9@hotmail.com

Sekreterare
Marcus Johansson
070-2359327, markus_84@telia.com

Kassör
Våge Hagelberg, Ingelstad 
073-092 11 92, vage.hagelberg@merit-ab.se

Ledamot, Utbildningsansvarig, Utställningsansvarig
Madelene Muukki
madde_twenty@hotmail.com

Ledamot, Viltspåransvarig
Jan-Fredrik Falk, Virserum
070-693 24 00, f.falk@gmail.com

Suppleant
Lilian Starkenberg
070-6112879, licarost@hotmail.com

Valberedning
Emil Lagerqvist, Växjö, Sammankallande 0470-610 66
Bobby Karlsson, Växjö, 070-2210264

Revisorer
Anders Jonsson, Uråsa, 070-542 83 78
Christian Landberg, Eksjö, 0381-162 62

Revisorsuppleant
Elin och Johan Klovhall, Värnamo, 0370-410 10

Bankgironummer och Swish
Bankgiro: 5855-0872  Swish: 123 440 22 69

Avdelning
Småland/Öland

Ordförande
Mats Angbäck, Saxtorp
070-631 29 05, mats.angback@gmail.com    

Vice ordförande, Profilmaterialsansvarig
Marcus Löfström, Glumslöv
070-697 76 58, marcuslofstrom@hotmail.com  

Sekreterare
Sandra Olofsson, Hörby
073-337 36 23, sandra.olofsson@peab.see

Ledamot, Kassör
Marie Nilsson, Höör
0413-550238, 070-6550238, nilssonvagasked@hotmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Jeanette Lindstrand, Påarp
070-871 39 92, jeanette.lindstrand@hotmail.com   

Ledamot, Träningsgruppsansvarig
Jerry Hildingsson, Kristianstad
073-333 55 58, jerry@kwilo.se  

Ledamot, Uppfödarkontakt
Roger Olofsson, Urshult
073-206 5125, ragge1969@hotmail.com    

Suppleant, Viltspåransvarig
Nicklas Jensen, Kristianstad
070-860 19 96, anna.nicke.emil@hotmail.com 

Suppleant, Mediaansvarig
Adam Engström, Hörby
070-488 53 06, aeviltforvaltning@gmail.com

Adjungerade befattningar:
Viltspårprovskommissarie 
Morgan Börjesson
070-362 99 50, morgan.sako@gmail.com 

Revisorer 
Alexandra Nordengren, Väsby
Johan Meyer, Svalöv

Revisorssuppleanter
Kjell Claesson, Falkenberg
Ulf Skarp, Osby

Valberedning
Sammankallande Mats Falk, Kågeröd
0738020489, mats_falk_70@hotmail.com

Tony Henriksson
073-542 91 24, tonyhulta@gmail.com

Roger Bengtsson, Oskarström 
070-594 84 40, rogerrojare@gmail.com

SWK Södras Plusgiro 19 61 50 – 7
Bank Nordea (PG), IBAN: SE02 9500 0099 6018 
0196 1507, BIC-kod: NDEASESS 

Avdelning
Södra

Aktiviteter under 2018
2 juni – Unghundsdag på Böllingetorp
7-8 juli – Jaktlydnadskurs med Peter ”Dog-
works” Ekeström
Planerat i augusti – ÖKL-kurs
1 september – UKL-prov på Öland
2 september – UKL-prov på Öland
8 september – UKL-prov Öland
21 oktober – ÖKL-prov Smålandsstenar
28 oktober – ÖKL-prov Järnforsen
10 november – Skogsprov Järnforsen
11 november – Skogsprov Ulleforsen

OBS! Anmälan sker via hemsidan.



www.wachtelhundkulbben.com
Nyhet på Södras sida – Aktivitetskalender

Datum
Prov-
form

Antal 
hundar

Provplats

180901 UKL 12 Sjöbo

180901 UKL 12 Svalöv

180902 UKL 12 Svalöv

180902 UKL 4
Trolle-
Ljungby

180908 UKL 12 Pugerup

180909 UKL 4 Skabersjö

180909 UKL 4 Trollenäs

180915 UKL 12 Sjöbo

180915 UKL 12 Svalöv

180916 UKL 12 Svalöv

180923 UKL 4 Skabersjö

180929 UKL 6 Vessige

181006 NKL 12 Sjöbo

ej klart ÖKL 3 Skabersjö

ej klart ÖKL 3 Stora Rössjö

Södras prov 2018

För mer information och anmälan gå till 

www.wachtelhundklubben.com under an-

mälan jaktprov. Information finns under res-

pektive prov. Vi vill påminna er om att det 

är ytters viktigt att ha med sig en eller flera 

hartrampare på provdagen, så bjud redan nu 

in släkt och vänner.

Styrelsen för SWK avd. Södra

Domare Per Kristoffersson in action, med på bilden är även domaraspirant Risto Ågren.

Sjörröds Diesel bästa 
ÖKL-hund 2017, 1:a 
pris med 100 poäng.

Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått lägst 

9 månaders ålder. 

Klasser: Anlags och Öppen klass

Provtid: 1/4 – 30/9

Anmälan: Anmälningsblanketten finns att 

ladda ner på www.wachtelhundklubben.com 

under Södra avdelningen, rörligt viltspår 

prov. Blanketten skickas till Morgan Börjes-

son, morgan.sako@gmail.com, frågor besva-

ras via email eller per telefon 070-362 99 50. 

Avgifter: 100kr betalas in på SWK Södras PG 

19 61 50-7 före provet + 200 kr betalas direkt 

till domaren vid provet.
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Årsmöte och föreläsning avdelning Södra
Söndagen den 18 mars höll avdelning Södra 

sitt årsmöte på SydGrönt i Helsingborg. Års-

mötesförhandlingarna förlöpte smidigt, som 

ordförande för årsmötet valdes Jörgen Thy-

nell. 

Efter att möte avslutats följde prisutdel-

ning till de ekipage som klarat S/vildsvins-

prov: Sippolas Oberon – Mikael Persson 

ägare Alexandra Nordengren, Utvängs Fer-

gus – Bengt Nilsson, Stöyletuftas Karo – Ro-

ger Olofsson, Skogsmans Thora – Bengt 

Karlsson, Lykkekullens Abbe – Olle Möller, 

Lövfström’s Ol Dirk – Simon Ingemarsson. 

Bästa UKL hund blev Romeleåsens 

Argo – Arne Lindberg 1:a pris med 128 

poäng. Det är Kwilo som sponsrar söd-

ra avdelningens pris till bästa UKL-eki-

Bästa UKL-hund Romeleåsens Argo med förare Arne 
Lindberg – jackan sponsrades av Jerry Hildingsson, 
Kwilo och hundmaten av Harmony by Dogman.

Föreläsning av Jörgen Thynell, hundansvarig 
på Tullen, ”relationer och samverkan med 
hunden”.
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Ordförande
Sven Sjöberg, Vänersborg
070-970 93 08, sven.sjoberg@volvo.com

Vice ordförande, Viltspåransvarig
Simon Johansson, Hunnebostrand
072-319 26 36, Simonjohansson_54@hotmail.se

Ledamot, Sekreterare  
Erik Sinclair, Trollhättan
0722-453600, erik.sinclair@gmail.com

Ledamot, Kassör 
Ulrica Forsell, Stenstorp
0731-537383, ulrica@3bax.se

Ledamot, Hemsidan 
Eva Ludvigsson, Fagersanna
070-999 82 82, eva@molltorpsgjuteri.se

Ledamot 
Jesper Andersson, Vårgårda
0727-188699, andersson93.jesper@gmail.com

Ledamot 
Åsa Hämäläinen, Hålanda
073-396 11 59, asa.hamalainen@hotmail.com

Suppleant, Avelsansvarig
Gunilla Karlsson, Sollebrunn
0706-254571, Kulehede@gmail.com

Suppleant, Jaktprovsansvarig
Jennifer Praetorius, Göteborg
072-718 86 99, jennifer.praetorius@detact.se

Revisorer
Peter Svensson, Skara
Gunnar Carlsson, Sjövik

Revisorsuppleanter
Camilla Olsson, Dingle

Valberedning
Sammankallande Linda Hermansson Tanumshede
0525-505  07, 070-698 74 79
linda.carl-hermans@hotmail.com

Björn Olsson
073-684 44 42, bjorn.olsson@lerum.se

Göran Hellberg, Alingsås
070-830 21 47, goran.hellberg@hellbergsafety.se

Pg nr: SWK Väst 210 459-4
För utlänska inbetalare: Swift: NDEASESS 
Iban nr: SE66 9500 0099 6018 0210 4594 (24 tecken)

Avdelning
Väst

page. Kriterierna för att bli bästa UKL-hund 

är att starta på södras prov och tillhöra södra 

avdelningen. 

På mötet valdes Adam Engström in som 

ny suppleant och Jerry Hildingsson valdes 

som ordinarie ledamot, tidigare suppleant. 

Som föreläsare efter årsmötet hade vi bju-

dit in Jörgen Thynell som är hundansvarig 

på Tullen. En mycket uppskattad föreläsning 

som bjöd på mycket intressant att lära om 

hunden och inlärning av hundar. Mycket av 

det Jörgen pratade om kan även appliceras 

vid träning av våra wachtelhundar. 

Efter möteshandlingarna var det sam-

kväm och smörgåstårta.

Jeanette Lindstrand

Följ oss på
För att ta del av information snabbt, samt se 

bilder från våra prov och andra verksamheter så 
kan Du gå med i vår grupp på Facebook.

Wachtelhundklubben avd södra

Vinnare av Lasses Vandringspris 2018
Grattis Solveig Lettesjö och Carl-Hermans 

Betty som vann Lasse’s pris 2018.

Avdelning
Väst
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Datum
Prov-
form

Antal Provplats

1 sept UKL 8 Kinnekulle

2 sept UKL 3 Vara

8 sept UKL 4 Bjertorp

9 sept UKL 4 Bjertorp

15 sept UKL 3 Kinnekulle

16 sept UKL 3 Sparlösa

22 sept UKL 3 Bjertorp

7 okt NKL 3 Norra Vånga

6 okt ÖKL 2 Lilla-Edet

21okt ÖKL 2 Öjjared

Välkomna på Västras prov hösten 
2018
Anmälan och mera information finns på 

hemsidan www.wachtelhundklubben.com.

Antalet platser per prov är begränsat, lott-

ning sker efter sista anmälningsdag som är 

den 1 juli. Vi vill påminna er om att det är 

ytterst viktigt att ha med sig en eller flera 

hartrampare på provdagen, så börja planera 

redan nu att bjuda in släkt och vänner.

Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått lägst 

9 månaders ålder.

Klasser: anlagsklass och öppenklass.

Provtid: 1 april – 30 september.

Anmälan: Du fyller i SWK:s anmälningsblan-

kett som du hittar på wachtelhundsklubbens 

hemsida

Blanketten skickas eller mailas till: Simon 

Blomqvist Uleberg Nedergård 4, 45694 Hun-

nebostrand. Tfn 0723-192636, 

e-mail simonjohansson_54@hotmail.com

Vildsvinsträning
Axtorps Vildsvinshägn lördagen den 26/5

Träningen startar 08:00. Det kommer vara 

med en instruktör vid varje släpp.

Kostnad 500kr/hund

Antalet platser är begränsat till 10 hundar 

och anmälan sker till: Jesper Andersson, tel 

0727-188699, e-post: andersson93.jesper@

gmail.com

(Unghundar har förtur).

Ange antalet hundar och hundens/hundar-

nas ålder vid anmälan.

Dagen arrangeras av Axtorps Jakt

SWK Väst bjuder på lättare mat.

Betalning sker på plats - Kontant / Swish

Vägbeskrivning: Sjöviksvägen, 560 42 Sand-

hem

Ulvsbyns Vildsvinshägn söndagen den 17/6 

Träningen startar 08:00. Det kommer vara 

med en instruktör vid varje släpp.

Kostnad 500kr/hund.

Antalet platser är begränsat till 12-15 hundar 

och anmälan sker till: Camilla Löf, tel 070-

6260121, e-post: Camilla_lof@live.se

(Unghundar har förtur).

Ange antalet hundar och hundens/hundar-

nas ålder vid anmälan.

Dagen arrangeras av Ulvsby Jakt & Hundträ-

ningscenter

SWK Väst bjuder på lättare mat.

Betalning sker på plats - Kontant / Swish

Vägbeskrivning: Ulvsby Jakt & Hundtränings-

center, Ulvsby ås 326, 65593 Karlstad, Sverige

Träningsdag / Information inför UKL 
Välkomna till träningstillfälle inför ung-

hundsprovet 23/5 Vänersborg.
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Ordförande
Markus Eriksson, Linghem
0703-12 86 56, mackeeson@gmail.com

Vice Ordförande
Andreas Eriksson, Rimforsa
0725-428602, andreas.ct.eriksson@gmail.com

Sekreterare
Risto Ågren, Norrköping
0701-71 91 23, risto.agren@live.com

Kassör
Henrik Schuldt, Skänninge
0707-512055, henrik@kallhallsmaleri.se

Jaktprovsansvarig
Jessica Lindholm, Gusum
0761-38 31 64, Jessica.lindholm80@gmail.com

Webbansvarig
Bill Håkansson, Norrköping
0705-56 08 30, bill@kiladalens.se

Ledamot
Joakim Donderer, Linköping
0708-121451, joakim.donderer@live.se

Suppleanter
Fredrik Hansen
0703-96 84 35, fredrik.hansen@lantmannen.com

Anders Runnman
0708-83 23 02, anders-runnman1@hotmail.com

Kontaktperson Närke
Fredrik Throzell, Örebro
0703-49 27 25, fredrik@zeuz.se

Valberedning
Sammankallande Ulf Pettersson, Mobil: 070-396 79 49
Kaj Södergrann, Mobil: 070-914 60 09
Tony Dahllöf, Mobil: 070-759 92 65

PLUSGIRO NUMMER: 28 00 24 - 1

Avdelning
Östergötland/Närke

Vi kommer gå igenom regler och bedöm-

ningar inför UKL, och träningsmöjligheter 

finns inför de praktiska moment som ingår 

i provet.

Domare finns på plats.

Anmälan görs till Sven Sjöberg 0709-709308,  

sven.sjoberg@volvo.com

Bjuder in till träningsdag inför 
höstens UKL-prov
Tid: Lördag 18/8-2018 Kl 08:00
Plats: Åkerstorp utanför Linghem

Under dagen så går vi igenom samtliga mo-
ment som ingår i UKL provet. På grund av års-
tiden så lägger vi släpspår istället för harprovet.

Egen förtäring under dagen

Anmälan sker före 12/8-2018 till:
andreas.ct.eriksson@gmail.com.

Anmälningsavgift: 100 kr betalas in till

Postgiro 280024-1 

Märk inbetalning med ditt namn.

Varmt välkommna önskar styrelsen SWK Öst-
ergötland/Närke

Träningsdag / Information inför 
ÖKL 
Välkomna till träningstillfälle inför öp-

penklassprovet 16/6 Vänersborg.

Vi kommer gå igenom regler och bedöm-

ningar inför ÖKL.

Eventuellt kommer det finnas möjlighet att 

testa något moment. 

Domare finns på plats.

Anmälan görs till Sven Sjöberg 0709-709308,  

sven.sjoberg@volvo.com

www.wachtelhunden.com

Här kommer alla nyheter ut på Västras sida.

Avdelning
Östergötland/Närke
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Har du som medlem något intressant att berätta, t ex jaktepisoder, debattinlägg 
eller insändare? 
Skriv till redaktören!
Jessica Björling Brännlund
Lindom 150
871 91 Härnösand
Tel 0611-714 15
wachtelhunden@jessling.com

Gör din röst hörd!

Manusstopp:
Nr 1 15 januari
Nr 2 15 april
Nr 3 15 juli
Nr 4 1 november

B POSTTIDNING

Bli medlem i Svenska Wachtelhundklubben!
Medlem i Svenska Wachtelhundklubben, SWK, blir du genom att kontakta 
Svenska Kennelklubben (SKK), som handlägger vårt medlemsregister. 

Skicka ett e-post till medlem@skk.se, alternativt ring 08-795 30 00 och 
begär medlemsavdelningen, och ange att ni vill bli medlem i Svenska 
Wachtelhundklubben samt ange namn, adress och telefonnummer, gärna 
även mobiltelefonnummer. För att underlätta vid ev. adressändring är det 
en fördel om personnumret också anges. 

Medlemsavgifter: Helbetalande 400 kr/år, familjemedlem 50 kr/år.

Avsändare:
Svenska Wachtelhundklubben
Roland Spribill
Dångeborås Fridhem
362 93 Tingsryd


